9

Приложение № 2 
к постановлению 
главного управления ветеринарии Рязанской области
от 28.01.2025 № 1

«Приложение № 3
к Порядку
составления и утверждения Плана
финансово-хозяйственной деятельности
государственных бюджетных учреждений,
подведомственных главному управлению
ветеринарии Рязанской области

[bookmark: P936]РАСЧЕТЫ (ОБОСНОВАНИЯ) 
ПО ВЫПЛАТАМ
К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ГБУ РО ________________________________________

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов ______________________________________________
Источник финансового обеспечения ________________________________________

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда


	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, руб.

	
	
	на 20__ год (на текущий финансовый год)
	на 20__ год (на первый год планового периода)
	на 20__ год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Дебиторская задолженность на начало года
	0100
	
	
	

	Кредиторская задолженность на начало года
	0200
	
	
	

	Расходы на оплату труда
	0300
	
	
	

	Дебиторская задолженность на конец года
	0400
	
	
	

	Кредиторская задолженность на конец года
	0500
	
	
	

	Всего (стр.0300 + стр. 0100 – стр. 0200 – стр. 0400 + стр. 0500)
	9000
	
	
	


3

	NN пп
	Должность, группа должностей
	Среднесписочная численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
	Иные выплаты
(выплаты разового характера)
	Фонд оплаты труда в год, руб.
гр.9 = (гр. 3 x гр. 4) х 12 месяцев + гр.8

	
	
	
	Всего
гр. 4 = (гр. 5 + 
гр. 6 + гр. 7)
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	должностной оклад, повышающие коэффициенты
	выплаты компенсационного характера
	выплаты стимулирующего характера
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	
	х
	x
	x
	x
	х
	



1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении
в служебные командировки

	NN пп
	Наименование расходов
	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.
	Количество работников, чел.
	Количество дней
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	x
	x
	



1.3. Расчеты (обоснования) расходов на прочие выплаты персоналу учреждения, 
за исключением фонда оплаты труда

	NN
пп
	Наименование расходов
	Численность работников, получающих выплаты
	Количество выплат в год на одного работника
	Размер выплаты в месяц, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	x
	x
	



1.4. Расчеты (обоснования) расходов на обязательное социальное страхование 

	NN
пп
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма взноса, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, всего
	x
	

	1.1
	в том числе:
в пределах установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0%
	
	

	1.2
	[bookmark: _GoBack]свыше установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов по тарифу 15,1%
	
	

	1.3
	с применением пониженных тарифов страховых взносов для отдельных категорий плательщиков, всего
	х
	

	
	в том числе: по тарифу ___
	
	

	1.4
	с применением дополнительных тарифов страховых взносов для отдельных категорий плательщиков, всего
	х
	

	
	в том числе: по тарифу ___
	
	

	2
	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по установленному тарифу, всего
	x
	

	2.1
	в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по тарифу 0,2%
	
	

	2.2
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по тарифу ___
	
	

	3
	Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное социальное страхование, всего
	х
	

	3.1
	в том числе: корректировка округления
	х
	

	3.2
	корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
	х
	

	
	Итого:
	x
	




2. Расчет расходов на социальные и иные
выплаты населению

Код видов расходов ________________________________________________________
Источник финансового обеспечения __________________________________________

2.1 Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные
выплаты населению


	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, руб.

	
	
	на 20__ год (на текущий финансовый год)
	на 20__ год (на первый год планового периода)
	на 20__ год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Дебиторская задолженность на начало года
	0100
	
	
	

	Кредиторская задолженность на начало года
	0200
	
	
	

	Расходы на социальные и иные
выплаты населению
	0300
	
	
	

	Дебиторская задолженность на конец года
	0400
	
	
	

	Кредиторская задолженность на конец года
	0500
	
	
	

	Всего (стр.0300 + стр. 0100 – стр. 0200 – стр. 0400 + стр. 0500)
	9000
	
	
	




	NN
пп
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	x
	



3. Расчет (обоснование) расходов на уплату
налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов ____________________________________
Источник финансового обеспечения ______________________________

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, руб.

	
	
	на 20__ год (на текущий финансовый год)
	на 20__ год (на первый год планового периода)
	на 20__ год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Дебиторская задолженность на начало года
	0100
	
	
	

	Кредиторская задолженность на начало года
	0200
	
	
	

	Расходы на уплату налогов
	0300
	
	
	

	Дебиторская задолженность на конец года
	0400
	
	
	

	Кредиторская задолженность на конец года
	0500
	
	
	

	Всего (стр.0300 + стр. 0100 – стр. 0200 – стр. 0400 + стр. 0500)
	9000
	
	
	




	NN пп
	Наименование расходов
	Налоговая база
	Ставка налога, %
	Сумма исчисленного 
налога, подлежащего
 уплате, руб. 
	Коэффициент платной деятельности
	Сумма исчисленного 
налога, подлежащего
 уплате, руб. 
(гр. 5 x гр. 6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	х
	x
	
	
	



4. Расчет (обоснование) прочих расходов
(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов __________________________________________
Источник финансового обеспечения __________________________________________

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, руб.

	
	
	на 20__ год (на текущий финансовый год)
	на 20__ год (на первый год планового периода)
	на 20__ год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Дебиторская задолженность на начало года
	0100
	
	
	

	Кредиторская задолженность на начало года
	0200
	
	
	

	Расходы на прочие расходы
	0300
	
	
	

	Дебиторская задолженность на конец года
	0400
	
	
	

	Кредиторская задолженность на конец года
	0500
	
	
	

	Всего (стр.0300 + стр. 0100 – стр. 0200 – стр. 0400 + стр. 0500)
	9000
	
	
	





	NN пп
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	X
	X
	



5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ,
услуг

Код видов расходов _______________________________________
Источник финансового обеспечения ______________________________________

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, руб.

	
	
	на 20__ год (на текущий финансовый год)
	на 20__ год (на первый год планового периода)
	на 20__ год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Дебиторская задолженность на начало года
	0100
	
	
	

	Кредиторская задолженность на начало года
	0200
	
	
	

	Расходы на закупку товаров, работ, услуг
	0300
	
	
	

	Дебиторская задолженность на конец года
	0400
	
	
	

	Кредиторская задолженность на конец года
	0500
	
	
	

	Всего (стр.0300 + стр. 0100 – стр. 0200 – стр. 0400 + стр. 0500)
	9000
	
	
	



5.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

	NN пп
	Наименование расходов
	Средняя стоимость услуг в месяц
	Количество 
услуг в год
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 )

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	X
	



5.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных
услуг

	NN пп
	Наименование расходов
	Количество услуг перевозки
	Цена услуги перевозки, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	х
	х
	



5.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных
Услуг

	NN пп
	Наименование показателя
	Размер потребления ресурсов
	Тариф (с учетом НДС), руб.
	Индексация
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	x
	x
	



5.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

	NN пп
	Наименование показателя
	Количество
	Ставка арендной платы
	Стоимость с учетом НДС, руб.

	1
	2
	4
	5
	6

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	x
	x



5.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

	NN пп
	Наименование расходов
	Объект
	Единица измерения
	Стоимость 
работ (услуг), 
руб.
	Примечание



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	
	
	



5.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

	NN пп
	Наименование расходов
	Количество 
	Единица измерения
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	х
	



5.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

	NN
пп
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	x
	



5.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

	NN пп
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, руб.
	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Итого:
	x
	x
	



	Руководитель (уполномоченное лицо)
	
	
	
	
	

	
	(должность)
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	
	
	
	
	

	
	(должность)
	
	(фамилия, инициалы)
	
	(телефон)

	"___" __________ 20__ г.»



